
VÍZOVÁ POVINNOST DO UK PRO CESTUJÍCÍ ZE ZEMÍ MIMO EU 

Pro cestující ze zemí mimo EU, např. z Ukrajiny, Ruska, Vietnamu, apod. (dle státní příslušnosti 
uvedené v cestovním pasu) platí od října 2021 vízová povinnost, a to jak pro dospělé osoby tak 
pro žáky/studenty do 18 let cestující v rámci školní skupiny. 

Vyřízení víza je na zodpovědnosti každého žadatele. V případě nezletilých cizinců je při podání 
žádosti nutný doprovod zákonného zástupce. Naše CK Vám nemůže pomoci při vyřizování. 

Standardní turistické vízum (Standard Visitor visa) stojí 100 liber (cca 3 000 Kč). Kromě poplatku 
za vízum je nutné uhradit další náklady spojené s vyřízením žádosti (poplatek vízovému centru, 
ověřené překlady dokumentů do angličtiny, apod). Celkové náklady se pohybují okolo 7 000 Kč. 
O vízum je doporučeno požádat nejdříve 3 měsíce před cestou. Podrobnosti na webu britské 
vlády  gov.uk. 
Upozorňujeme na aktuálně delší lhůty pro zpracování žádostí (ze 3 týdnů až na 6 týdnů!). 

Vízum vydává Prague Visa Application Centre (TLScontact), ulice Krakovská 583/9, Praha 110 
00  https://pos.tlscontact.com/prg_en/.  Kromě platného cestovního pasu bude v žádosti 
potřeba uvést datum cesty, místo, kde se budete zdržovat během návštěvy UK, cenu zájezdu, 
osobní údaje zákonných zástupců v případě nezletilého cestujícího a další údaje. Před osobní 
návštěvou důrazně doporučujeme nejprve kontaktovat Centrum (e-mailem nebo přes webový 
formulář) a ověřit si, co vše budete k udělení víza potřebovat (uvedené informace jsou obecné). 

 

https://www.gov.uk/standard-visitor
https://www.gov.uk/standard-visitor
https://pos.tlscontact.com/prg_en/

